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„Anykštą“ pigiausia prenumeruoti redakcijoje (Anykščiai, Vilniaus g.29) 
ir daugelyje parduotuvių esančiuose „Perlo“ terminaluose!

Planuojama Kavarske turėti papildomą 
greitosios ekipažą

Anykščių rajono savivaldybės meras Sigutis Obelevičius sakė, kad paskirtas greitosios medicinos 
pagalbos ekipažų skaičius rajonui yra akivaizdžiai per mažas – turėtų būti atsižvelgiama ne tik į 
gyventojų skaičių, bet ir į savivaldybės teritorijos dydį, gyventojų amžiaus vidurkį.

BNS foto/Tomas Markelevičiaus ir Jono JuNevičiaus  foto

Praėjusią savaitę rajono 
vadovai dalyvavo susitikime 
su Panevėžio Greitosios me-
dicinos pagalbos (GMP) ir 
Anykščių pirminės sveikatos 
priežiūros centro atstovais 
dėl teikiamų greitosios me-
dicinos pagalbos paslaugų. 

Po įvykusios, didelio at-
garsio sulaukusios nelaimės, 
kuomet, pas kitą pacientą bu-
vusi greitoji medicinos pagal-
ba nespėjo atvykti pas var-
žybose sukniubusį ir mirusį 
krepšininką Beną Steponėną, 
imtasi priemonių 
situacijai keisti. 

sigita PivOrieNĖ
sigita.p@anyksta.lt

Robertas aleksieJūNas
robertas.a@anyksta.lt

Anykščių rajono savival-
dybė šį rudenį, per Obuolines 
už 65 tūkst. Eur Šventosios 
upėje įrengė plaukiojančius 
fontanus, tačiau tuo su fon-
tanais susijusios išlaidos ne-
sibaigė. 

Kaip paaiškėjo, fontanai 
iki šiol neturi šeimininko, o 
fontanų atjungimas ir iškė-
limas iš upės rajono mokes-
čių mokėtojams papildomai 
kainuoja tūkstančius eurų.

Plaukiojančius fontanus atjungė ir iš upės iškėlė juos įrengusi UAB „Poolservice LT“.

Plaukiojantys Anykščių fontanai 
– be šeimininko

Ukmergiškis 
Anykščių 
bažnyčią apvogė 
du kartus

Sargūnų tarp 
kandidatų į 
merus gali ir 
nebūti

Kodėl dalyvaujamasis biudžetas 
nesulaukė susidomėjimo?

Šarūnė KALIBATAITĖ, 
Kavarsko seniūnijos seniū-
nė: „...tiesiog reikia didesnės 
informacijos sklaidos.“

Tikisi, jog 
ministrą 
paveikė kelionė 
per „Biržinę“

Eglė. Anykščiuose gruodžio 
3 dieną bus įžiebta Kalėdų eglu-
tė, Anykščių rajono savivaldy-
bė skelbia, kad lauks unikali, 
auksu žėrinti eglė, kurią apgobs 
bene 12 metrų skraistė. Eglė bus 
panaši į raidę A. Miesto puoši-
mo darbai bus pradedami jau 
artimiausiu metu. Tuo rūpinsis 
įmonė „Švenčių studija“.

Patalpos. Šią savaitę posė-
džiausiančiai Anykščių rajono 
tarybai pateiktas sprendimo 
projektas pagal panaudos su-
tartį savivaldybės Kontrolės ir 
audito tarnybai perduoti negy-
venamąsias patalpas Anykščių 
pirminės sveikatos priežiūros 
centro (PSPC) pastate. Kon-
trolierius Artūras Juozas Laka-
čauskas „Anykštai“ patvirtino, 
kad tarnyba kelsis į Anykščių 
PSPC, tačiau kodėl turės pa-
likti kabinetus Ladigos gatvėje 
Anykščių rajono savivaldybėje 
jis sakė nežinantis. Plačiau – 
šeštadienio numeryje.

Apdovanojimai. Anykščių 
rajono savivaldybės jaunimo 
reikalų taryba kartu su Anykš-
čių jaunimo metų ambasadoriais 
gruodį rengia Anykščių jaunimo 
apdovanojimus. Bus įteiktos 
aštuonios nominacijos: „Metų 
jaunimo grupė“, ,,Metų jaunimo 
iniciatyva“, ,,Metų sportininkas, 
„Metų kūrybiška siela“, ,,Metų 
savanoris“, ,,Metų protas“, 
,,Metų jaunimo autoritetas“ ir 
,,Metų jaunimo rėmėjas“.

Remontas. Anykščių menų 
centras su UAB „Jarimpekso 
statyba“ pasirašė sutartį dėl 
Anykščių koplyčios pastato 
remonto darbų. Sutarties ver-
tė – 7 tūkst.262 Eur. Anykščių 
koplyčioje numatyti vidaus sie-
nų, lubų ir balkonėlio grindų 
remonto darbai.
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temidės svarstyklės

Smurtas. Lapkričio 19 die-
ną apie 1.03 val. namuose 
Anykščiuose, Medžiotojų g., 
akivaizdžiai neblaivus (gir-
tumą pasitikrinti atsisakė) 

vyras (g. 1984 m.) smurtavo 
prieš neblaivią (nustatytas 
2,71 prom. girtumas) moterį 
(g. 1990 m.). Pradėtas ikiteis-
minis tyrimas. Vyras (g. 1984 
m.) sulaikytas ir uždarytas į 
areštinę.

Gaisras. Lapkričio 20 die-
ną Skiemonyse ugniagesiai 
buvo iškviesti į kavinę. Pra-
nešama, kad vyko degimas 
kavinės pastato kamine, pa-
talpos nežymiai buvo uždū-
mintos.

Mirtis. Lapkričio 19 dieną 
Anykščiuose, K.Ladigos g., 
namuose rastas vyro kūnas. Į 
namų vidų policijos pareigū-
nus įleido ugniagesiai. Duris 
jie atidarė parankinėmis prie-
monėmis.

Pranešimai. Per devynis šių 
metų mėnesius pranešimų apie 
įtartinas operacijas skaičius, ly-
ginant su tuo pačiu laikotarpiu 
pernai, išaugo 2,5 karto, pirma-
dienį pranešė Finansinių nusi-
kaltimų tyrimo tarnyba (FNTT). 
Pasak jos, didžiąją dalį, beveik 
94 proc., šių pranešimų sudarė iš 
finansų, elektroninių pinigų įstai-
gų ir kitų mokėjimo įstaigų gauti 
pranešimai.

Pagalba. Seime rengiama 
konferencija, kurioje bus aptar-
tos greitosios medicinos pagal-
bos (GMP) aktualijos. Kaip skel-
biama organizatorių pranešime, 
kitais metais Lietuvoje prasideda 
GMP sistemos reforma, kuriai 
svarbu sklandžiai pasiruošti, iš-
girsti greitosios pagalbos medi-
kų, gydytojų, pacientų lūkesčius 
ir nuosekliai pristatyti pokyčių 
įgyvendinimo planą. 

Elektra. Atšalus orams ir dėl 
išaugusio šildymo poreikio padi-
dėjus vartojimui vidutinė elektros 
kaina Lietuvos rinkoje praėjusią 
savaitę augo trečdaliu iki 239 
eurų už megavatvalandę (MWh). 
Lapkričio 14–20 dienomis vidu-
tinė kaina Latvijoje buvo tokia 
pat kaip ir Lietuvoje, Estijoje ji 
siekė 238,5 euro, pirmadienį pra-
nešė elektros perdavimo opera-
torė „Litgrid“. „Praėjusią savaitę 
Lietuvoje sparčiai augo elektros 
vartojimas, ypatingai savaitės pa-
baigoje, kai oro temperatūra tapo 
neigiama. Iš dalies dėl išaugusio 
šildymo poreikio antroje savaitės 
pusėje elektros energijos vartoji-
mas šoktelėjo apie 10 procentų, 
palyginti su savaite prieš tai, kai 
oro temperatūra dar siekė apie 7 
laipsnius šilumos“, – pranešime 
teigė L. Varanavičius. Elektros 
suvartojimas Lietuvoje praėju-
sią savaitę išaugo 5 proc. iki 229 
gigavatvalandžių (GWh). Vietos 
elektrinės užtikrino 26 proc. su-
vartojimo.

Palyda. NATO oro policijos 
naikintuvai praėjusią savaitę du-
kart kilo lydėti Rusijos naikintu-
vų bei vieno civilinio „Boeing“. 
Antradienį NATO naikintuvai 
skrido perimti ir palydėti tranzitu 
per Lietuvos oro erdvę iš Lenki-
jos į Baltarusiją skridusį civilinį 
orlaivį „Boeing 763“, kuris ne-
palaikė radijo ryšio su Varšuvos 
bei Vilniaus skrydžių valdymo 
centrais. Trečiadienį oro policija 
atpažino Rusijos naikintuvą SU-
24, skridusį tarptautine oro erdve 
iš Kaliningrado srities ir atgal į ją 
sugrįžusį. Ketvirtadienį jie kilo 
perimti ir atpažinti tikėtiną Ru-
sijos naikintuvą SU-30SM, taip 
pat skridusį tarptautine oro erdve 
iš Kaliningrado srities ir grįžusį 
atgal. NATO oro policijos misija 
Baltijos šalyse vykdoma iš Lietu-
vos ir Estijos.

-BNS

Ukmergiškis Anykščių bažnyčią apvogė du kartus
Teismas patenkino Utenos apylinkės prokuratūros prašy-

mą ir skyrė griežčiausią kardomąją priemonę – suėmimą 
22 metų Ukmergės rajono gyventojui L. S.. Šis jaunuolis 
įtariamas du kartus apvogęs Anykščių šv.Mato bažnyčią.

L. S. šiuo metu pareikšti įta-
rimai dėl dviejų vagysčių iš 
Anykščių Šv. Mato bažnyčios. 

Šių metų spalio 31 dienos 
vakare jis įtariamas atvirai, 
matant kitiems žmonėms, pa-
vogęs bažnyčios aukų dėžutę 
su joje buvusiais pinigais. Lap-
kričio 10 dienos vakare, kaip 
manoma, tas pats įtariamasis 
išlaužė metalinės saugyklos–

aukų dėžutės stalčių ir pagrobė 
joje buvusius 500 eurų. Iš viso 
bažnyčiai padarytas 620 eurų 
nuostolis.

Dėl vagysčių buvo pradėtas 
ikiteisminis tyrimas, kurį atlie-
ka Anykščių rajono policijos 
komisariato pareigūnai, o ty-
rimui vadovauja Utenos apy-
linkės prokuratūros prokuroras 
Arvydas Miečius.

Utenos apskrities vyriausiojo 
policijos komisariato Anykš-
čių rajono policijos komisaria-
to Veiklos skyriaus pareigūnai 
įtariamąjį nustatė analizuoda-
mi vaizdo medžiagoje užfik-
suotą vagystę iš Anykščių Šv. 
Mato bažnyčios. Jaunas vyras 
policijai yra gerai žinomas dėl 
anksčiau įvykdytų vagysčių, 
plėšimo ir sukčiavimų.

Policijos pareigūnams įta-
riamąjį sulaikius, lapkričio 18 
dieną prokuroras A. Miečius 
kreipėsi į Utenos apylinkės 
teismo Utenos rūmus, prašy-

damas L. S. suimti. Teismas 
prokuroro pareiškimą patenki-
no, įtariamasis suimtas 2 mė-
nesiams.

Pasak prokuroro A. Mie-
čiaus, L. S. įtariamas ir kitais 
nusikaltimais, tarp jų – vagyste 
iš Ukmergės bažnyčios. Kratos 
metu taip pat buvo rasta gali-
mai narkotinių ar psichotropi-
nių medžiagų, tiksli jų sudėtis 
paaiškės po ekspertizės.

Už dalį pavogtų pinigų 
ukmergiškis buvo spėjęs įsigy-
ti automobilį „Audi A6“.

-ANYKŠTA

Sargūnų tarp kandidatų į merus gali ir nebūti
Dalis partijų jau formuoja kandidatų sąrašus kovo 5-ąją 

vyksiantiems tiesioginiams Anykščių rajono tarybos rinki-
mams, o Anykščių liberalai ir „darbiečiai“ vis dar nėra nu-
sprendę, kas bus šių partijų kandidatai į rajono merus. 

vidmantas ŠMiGelskas
vidmantas.s@anyksta.lt

Būsimų kandidatų dokumen-
tų pridavimo terminas baigiasi 
gruodžio 12 dieną. Lietuvos 
Respublikos liberalų sąjūdžio 
Anykščių skyriaus šaltinių 
teigimu, partiečiai labiausiai 
norėtų, jog mero rinkimuose 
varžytųsi verslininkas Lukas 
Pakeltis. 

Antroji opcija - Anykščių 
rajono savivaldybės adminis-
tracijos direktorės pavaduoto-

ja Veneta Veršulytė. Liberalai 
savo kandidato į merus ne-
skelbia, todėl, kad iki šiol nei 
L.Pakeltis, nei V.Veršulytė ka-
tegoriškai neatsisakė kandida-
tuoti į merus, bet nei vienas iš 
jų nepareiškė ir sutikimo.

Jeigu nei L.Pakeltis, nei 
V.Veršulytė visgi į merus neis, 
skyrius bandys įkalbėti kandi-
datuoti verslininką, Anykščių 
rajono tarybos narį Mindau-

gą Sargūną. Pastarasis dideliu 
noru dar kartą varžytis mero 
rinkimuose nedega, tačiau grei-
čiausiai sutiks kandidatuoti. 
M.Sargūnas buvo partijos kan-
didatu 2020-ųjų Seimo rinki-
muose, juose užėmė 5-ąją vietą, 
surinkęs beveik 12 proc. balsų.

Darbo partijos Anykščių 
skyriaus lyderis, buvęs Sei-
mo narys Ričardas Sargūnas 
„Anykštai“ sakė, jog jis pats 
tiesioginiuose mero rinkimuo-
se tikrai nedalyvaus, bet gal ras 
kokį kitą kandidatą. Panašu, 
kad darbiečiai savo kandidato 
į merus apskritai gali neturė-

ti. „Neaišku, kokios bus mero 
funkcijos. Jis net nebus tarybos 
nariu, bus tarytum vykdomojo 
komiteto pirmininku...“ - kal-
bėjo R.Sargūnas.   

Koalicinio kandidatų į rajono 
tarybą sąrašo sudarymo varian-
tą R.Sargūnas atmetė, sakė, jog 
dviejų partijų sąrašų sujungimas 
yra rinkėjų apgaudinėjimas.

Savo kandidatus į merus 
jau paskelbė socialdemokratų 
(Dainius Žiogelis), konserva-
torių (Sigutis Obelevičius), 
„valstiečių“ (Kęstutis Tubis) ir 
demokratų (Sonata Veršelienė) 
partijų Anykščių skyriai. 

Anykščiuose viešėjo japonė, parašiusi knygą 
apie signatarą Steponą Kairį sigita PivOrieNĖ

sigita.p@anyksta.lt

Sekmadienį Anykščiuose bei Kurkliuose lankėsi viešnios 
iš Japonijos – rašytoja, žurnalistė Hilano Kumiko ir Japo-
nijos ambasados Lietuvoje darbuotoja Haruka Set. 

H. Kumiko vizitas neatsitiktinis – jau parašiusi knygą 
japonų kalba apie politiką, iš Užunvėžių kilusį Vasario 16 
- osios Akto signatarą Steponą Kairį, rašytoja nusprendė 
surinkti daugiau informacijos apie Anykščius ir išleisti nau-
ją, papildytą knygą.

Anykščių rajono savival-
dybės meras Sigutis Obelevi-
čius, dalyvavęs susitikime su 
viešniomis iš tolimosios Rytų 
šalies, pasakojo: „Hilano Ku-
miko yra rašytoja, žurnalistė iš 
Jakohamos. Ji, greičiausiai iš 
Japonijos ambasados Lietuvoje 
sužinojo, kad Lietuvoje gyve-
no toks Steponas Kairys, kuris 
tarpukariu parašė tris knygutes 
apie Japoniją, nors ten niekada 
nebuvo“. 

Pasak S. Obelevičiaus, tai H. 
Kumiko paliko didelį įspūdį ir 
ji pradėjo ieškoti daugiau infor-
macijos apie šį žmogų. 

„Ji jau viešėjo Anykščiuose, 
Kurkliuose maždaug prieš de-
šimtmetį, ir japonų kalba para-
šė knygą apie S. Kairį. Kadangi 
H. Kumiko knygos tiražas jau 
pasibaigęs, ji sugalvojo, kad 
parašys atnaujintą ir papildytą 
knygą. Tad rašytoja čia atvyko 
surinkti daugiau medžiagos. 
Buvome bibliotekoje, S. Kairio 
tėviškėje, Kurkliuose“, – sakė 
rajono savivaldybės meras. 

Nuo to laiko, kai H. Kumiko 
paskutinį kartą viešėjo Anykš-
čiuose, čia atsirado ir daugiau 
sąsajų su Japonija – pavyz-
džiui, visai neseniai pasodintas 

sakurų parkas Kurkliuose. 
„H. Kumiko sakė, kad yra 

labai išaugęs japonų susido-
mėjimas Lietuva. Taip įvyko 
dėl karo, nes Lietuva šiame 
kontekste labai dažnai minima. 

Ji tikisi, kad jos knyga dar la-
biau paskatins susidomėjimą 
Lietuva, tuo pačiu – ir turizmą 
į Anykščius“, - apie rašytojos 
iš Japonijos vizitą pasakojo S. 
Obelevičius.

Anykščių rajono savivaldybės mero Sigučio Obelevičiaus rankose 
– japonų rašytojos, žurnalistės Hilano Kumiko (viduryje) knyga 
apie lietuvį, Nepriklausomybės Akto signatarą Steponą Kairį.

Anykščių tiltai
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Anykščių rajono savivaldy-
bė lapkričio viduryje dėl plau-

kiojančių fontanų atjungimo ir 
iškėlimo sudarė žodinę sutartį 
su UAB „Poolservice LT“. Šie 
darbai savivaldybės biudžetui 

kainavo 1 tūkst. 815 Eur.
Orams sušilus, plaukiojan-

čius fontanus vėl teks į Šven-
tosios upę įkelti ir prijungti, 
tad skaičiuojant dabartinėmis 
kainomis, per sezoną fontanų 
eksploatacija kainuos beveik 4 
tūkst. Eur.

Anykščių rajono savival-
dybės Žemės ūkio skyriaus 
vedėjas Virmantas Velikonis 
„Anykštai“ sakė, kad iki šiol 
plaukiojantys fontanai neturi 
savo šeimininko.

„Savivaldybei reikėtų atlikti 
dar vieną viešąjį pirkimą, kad 
kažkam fontanus perduoti. 
Norinčiųjų eksploatuoti fon-
tanus nebuvo labai daug, todėl 
fontanų atjungimo ir iškėli-
mo paslaugos viešąjį pirkimą 
laimėjo tie, kas tuos fontanus 
sumontavo – tai elementarus 
dalykas. Bet ilgalaikės fon-
tanų eksploatacijos viešasis 

konkursas vyks artimiausiu 
metu“, - sakė V.Velikonis.

Pasidomėjus, kiek apskritai 
savivaldybės biudžetui per 
sezoną kainuoja fontanų išlai-
kymas, Žemės ūkio skyriaus 
vedėjas V.Velikonis sakė, kad 
tikslią sumą įvardyti sunku.

„8 – 10 tūkst. už elektrą per 
visą sezoną. Bet čia tik mano 
samprotavimai. Viešieji pirki-
mai dėl fontanų eksploatacijos 
rangovo ir parodys tikrąją kai-
ną“, - aiškino V.Velikonis.

Plaukiojantys fontanai at-
jungti ir iš Šventosios upės 
iškelti, kaip informavo 
V.Velikonis, praėjusį penkta-
dienį „su pirmu sniegu“. Jie 
nuvežti saugoti į UAB „Anykš-
čių vandenys“ teritoriją.

Naujus fontanus savivaldy-
bė nusprendė pirkti po to, kai 
Šventosios upėje įrengti ir 35-
erius metus tarnavę fontanai 

pernai sugedo. Iki tol fontanus 
eksploatavo UAB „Kurklių 
karjeras“, prižiūrinti ir mieste 
esančią Šventosios upės už-
tvanką.

Žemės ūkio skyriaus vedė-
jas V.Velikonis anksčiau yra 
„Anykštai“ pasakojęs, kad 
fontanų montavimas yra „var-
ganas“ darbas, rudenį fontanus 
reikia išmontuoti, todėl esą 
„Kurklių karjeras“ ir nuspren-
dęs fontanų neeksploatuoti.

Šiemet pirmą kartą įjung-
ti plaukiojantys fontanai ap-
šviesti spalvas keičiančiais 
šviestuvais. Jie nuo senųjų 
fontanų skiriasi ir vandens 
čiurkšlių aukščiu bei plotu. 
Vandens čiurkšlės aukštis sie-
kia apie 11 metrų, o plotas – 
28 metrus.

Kasmet fontanai Šventosios 
upėje pradeda veikti birželį ir 
išjungiami rudenį.

Plaukiojantys Anykščių fontanai – be šeimininko

Anykščių rajono savivaldybės Žemės ūkio skyriaus vedėjas 
Virmantas Velikonis informavo, kad plaukiojantys fontanai iš 
Šventosios upės iškelti praėjusį penktadienį.

Kodėl dalyvaujamasis biudžetas nesulaukė susidomėjimo?
Anykščių rajono savivaldybė gyventojus pakvietė įsitraukti į dalyvaujamojo biudžeto 

procesą ir teikti iniciatyvas, skirtas Anykščių miesto gyvenamajai aplinkai gerinti. Pateik-
tos keturios iniciatyvos, už kurias balsavo tik 198 asmenys, o įskaityti 188 balsai. Klausia-
me – kodėl žmonės neįsitraukė į svarstymą? Kodėl yra abejingi teikiant pasiūlymus?

Reikia daugiau 
informacijos

Šarūnė KALIBATAITĖ, 
Kavarsko seniūnijos seniūnė:

„Ko gero problema yra ta, kad 
ne kiekvienas naudojasi tech-
nologijomis, kompiuteriais, nes 
tokios iniciatyvos dažniausiai 
išreiškiamos elektroninėje er-
dvėje. Dar vienas dalykas – tai 
yra ganėtinai nauja, jei taip bus 
nuolatos, atsiras įprotis daly-
vauti. Tuomet žmonės daugiau 
žinos ir pasiūlymus teiks akty-
viau. Manau, kad dabar tiesiog 
reikia didesnės informacijos 
sklaidos.“

 

Žmonėms nėra 
įdomu

 
Gintaras VAIČIŪNAS, is-

torikas, kraštotyrininkas:
„Kadangi mano biudžetas 

Vilniuje, tai nesidomėjau šia 
iniciatyva. Tiesiog neturiu laiko 
gilintis į šią problemą. 

Kiek žinau, kiekvienais me-

tais galima teikti biudžetui pa-
taisas, bet dauguma žmonių 
nesidomi, ir nieko čia nepada-
rysi.“

Galbūt rajone 
nieko netrūksta?

 

Valentinas PATUMSIS, po-
litikas, visuomenininkas:

„Sunku pasakyti, kodėl taip 
yra. Įsivaizduočiau, kad apie tai 
nelabai kas girdėjo. Aš skaitau 
„Anykštą“, mačiau, kad tokia 
iniciatyva yra, bet kas neskaito, 
tam sunkiau. Matyt ir savival-
dybės puslapyje skelbiama, bet 
ne visi gali pasižiūrėti. 

Galvočiau, kad mažai inici-
atyvų, nes apie tai nedaug kas 
žino. Nieko nepadarysi, reikia 
pačiam domėtis. Kiti galbūt 
galvoja, kad kas čia tą mano 
nuomonę žiūrės… 

Iš kitos pusės – gal rajone vis-
kas labai gerai, gal nieko nebe-
reikia? Jei kas manęs paklaustų, 
ko reikia Liepdegėnams, pasa-
kyčiau, kad viską turiu – malkų 
yra, pasikuriu ir džiaugiuosi.“

 

Per sudėtinga 
balsavimo 
sistema

 

Šarūnas GRIGONIS, rajono 
savivaldybės Tarybos narys:

„Rezultatus mačiau ir mane 
jie truputį nustebino. Tačiau iš 
kitos pusės – aš pats balsavau 
ir bandžiau prisijungti, ir, kaip 
šiek tiek technologiškai iš-
prususiam žmogui, man buvo 
sunku balsuoti. Norint atiduoti 
savo balsą, reikia prisijungti su 
mobiliuoju parašu, per elektro-
ninius valdžios vartus. Tad pati 

sistema galėjo būti aiškesnė, 
suprantamesnė.

Balsavimas galėtų būti pana-
šus į tokį, koks buvo vykdomas 
„Anykštos“ renkant įtakingiau-
sius rajono žmones ar Anykščių 
Jaunimo metų apdovanojimus. 
Kad žmonės suprastų, kad tai 
būtų paprasta ir balsuoti būtų 
galima per kelias minutes. Kad 
kiekvienas anykštėnas galėtų 
tuo pasinaudoti. Manau, reikėtų 
pasižiūrėti ir į kitų savivaldybių 
praktiką.

Dar, manyčiau, turėjo būti 
geresnė ir komunikacija.

Ši idėja tikrai gera ir sveikin-
tina, dalyvaujamasis biudžetas 
yra vykdomas ir kitose savival-
dybėse, visuomenė pati gali su-
galvoti, kur pinigus panaudoti. 
Manau, kad šis procesas turėtų 
plėstis ir į rajoną, ne tik miestą 
ir balsavimas turėtų būti pato-
gesnis, kad toks mažas rezulta-
tas nebepasikartotų.“ 

 

Netiki, kad 
pasiūlymai bus 
išgirsti

Gabrielė GRIAUZDAITĖ-
PATUMSIENĖ, verslininkė, 
savivaldos organizatorė:

„Šią iniciatyvą mačiau, infor-

macija dalijomės ir su „Nau-
jų vėjų“ bendruomene, kuriai 
priklausau. Bet kiek pamenu, 
kai dirbau savivaldybėje, vi-
sada vangiai vykdavo įvairūs 
svarstymai: svarstant biudžetą, 
ateidavo 2-3 žmonės. Iš tikrųjų 
net ir nežinau, kodėl. Galbūt šie 
procesai atrodo per daug sudė-
tingi? Gal žmogui atrodo, kad 
jis vis tiek nieko nepakeis? O 
gal pagalvojo, kad tai tik kaž-
kokia apklausa ir realių darbų 
nebus padaryta. Manyčiau, kad 
dauguma įsivaizduoja, kad jų 
nuomonė nieko nepakeis. 

Idėja yra gana šviežia, gal, 
laikui einant, pamačius rea-
lius rezultatus, žmonės patikės 
procesu ir jo nauda. Manau, 
padarytų projektų viešinimas, 
užaugintų didesnę auditoriją. 
Bendruomenių, gyventojų pa-
siūlytų projektų įgyvendinimas 
padrąsintų žmones, nes būtų re-
alus, apčiuopiamas rezultatas. 
Kitais metais, tikėtina, prisijun-
gusių prie šios iniciatyvos būtų 
kur kas daugiau. 

Kalbant apie informaciją, mano 
amžiaus grupės žmonėms, kurie 
naudojasi socialiniais tinklais, 
jos tikrai pakanka – mačiau, kad 
ja dalijasi ir pati savivaldybė, ir 
bendruomenės. Vyresnio am-
žiaus žmonėms labiau reikalingi 
tradiciniai būdai – spausdinta in-
formacija. Arba geriausia rekla-
ma – iš lūpų į lūpas. 

Jei idėjos bus sėkmingai 
įgyvendinamos, manau, ši ini-
ciatyva tikrai prigis. Ji yra rei-
kalinga, nes žmonės dažnai 
piktinasi, kad į jų nuomonę nie-
kas neatsižvelgia. Šiuo atveju 
bus atsižvelgiama.“ 

-ANYKŠTA
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Tikisi, jog ministrą paveikė kelionė per „Biržinę“
Spalio 16-ąją, trečiadienį Anykščių rajono vadovai lankėsi Skiemonyse. Šiame miestelyje 

Anykščių rajono meras Sigutis Obelevičius sulaukė ir aštresnių klausimų. Į susitikimą at-
vyko nemaža Mačionių kaimo delegacija. 

Turizmas pramonei nemaišo
 
Susitikime su gyventojais 

esminius seniūnijoje nuveik-
tus darbus pirmiausiai prista-
tė Skiemonių seniūnas Stasys 
Steponėnas. „Pagaliau baig-
tas asfaltuoti kelias Mačio-
nys-Rubikiai. „Labai pasisekė 
Pūstalaukio gyvenvietei ne tik 
išasfaltuotas kelias per visą 
gyvenvietę, bet ir apšvietimas 
yra. Pagaliau ir Skiemonių 
bendruomenės pastato stogas 
pakeistas, nebebėga vanduo, 
nereikia statyti kibirų. Šiomis 
dienomis iškąstas priešgaisrinis 
tvenkinys prie seniūnijos. O pa-
grindinė problema lieka seniū-
nijos keliai“, - keliais sakiniais 
pasiekimus ir bėdas įvardino 
Skiemonių seniūnas.  

„Labai smagu matyti gyvus 
žmones, nes per kovidą jau pra-
dėjome sulaukėti, nuo nuoto-
linių pasitarimų ir nuo negyvo 
bendravimo“, - kalbą pradėjo 
meras S.Obelevičius.  

Jis aiškino, kad per kovidą 
ir karą Ukrainoje Anykščių ra-
jono valdžiai prisidėjo darbų ir 
spręstinų problemų. 

„Anykščiuose gyvena 300 

karo pabėgėlių, kuriais reikė-
jo pasirūpinti ir reikia rūpintis, 
karas smogė ir energetikai. Ne 
man jums aiškinti, kiek kainuo-
ja energetika. Smagu, kad nie-
kas iš komandos nepraskydo, 
nepabėgo“, - Skiemonyse sakė 
S.Obelevičius.

Rajono vadovas džiaugėsi, 
kad pavyko išasfaltuoti Ru-
bikių kelią, kalbėjo apie kitus 
įgyvendintus projektus. Taip 
pat aiškino, kad Anykščių ra-
jono valdžios propaguojama 
turizmo kryptis nekliudo kitų 
verslų plėtrai. 

„Iki kovido, 2019 metais, 
Anykščių paslaugų sektoriuje 
dirbo virš 60 proc. visų darbuo-
tojų. O turizmo sektorius Lietu-
voje generuoja panašiai tokias 
pat pajamas kaip ir žemės ūkis. 
Sunku tuo patikėti, bet faktas. 
Turizmo sektorius yra labai 
svarbus, o savivaldybei į jį jau 
nereikia investuoti pinigų, jau 
privatus sektorius investuoja. 
Labirintų parkas ir apverstas na-
mas, atrodo nėra kažkokie ypa-
tingi objektai, bet jie generuoja 
šimtus tūkstančių eurų pajamų, 
šią vasarą įdarbino per 30 žmo-
nių. Basų kojų takas, jau pir-

maisiais darbo metais, per pus-
metį turėjo per 100 tūkst eurų 
pajamų. Anykščių muziejus iki 
lapkričio pradžios buvo gavęs 
tiek pajamų, kiek nebuvo gavęs 
nei vienais ankstesniais metais. 
Atsigauna ir buvusi didžiausia 
mūsų miesto pramonės įmonė 
„Anykščių vynas“, tačiau susi-
dūrė su keista problema, nebe-
turėjo kur pilstyti vyno, nes dėl 
karo nutrūko butelių tiekimas 
iš Ukrainos. Užsiėmėme šiek 
tiek lobizmu, darėme įtaką, kad 
Seimas priimtų sprendimą leisti 
„Anykščių vynui“ pilstyti vyną 
į tetrapakus. Dabar galiojan-
tis įstatymai yra keisti - įvežti 
vyną tetrapakuose galima, o 
vietoje pilstyti negalima. „Ma-
ximose“ pilna importinio vyno 
tetrapakuose. Dabar lyg ir šita 
problema išsprendė“, - kalbėjo 
S.Obelevičius. 

Pasak mero yra prošvaisčių, 
kad artimiausiais metais bus 
baigtas rekonstruoti Biržinės 
kelias. „Susisiekimo ministrą ir 
Kelių direkcijos vadą  kartu su 
vicemeru pravežėme šiuo ke-
liu, pažadą, kad šitas kelias bus 
įtrauktas į prioritetinių kelių są-
rašą, gavome. Jo projektavimas 

yra baigiamas“,  - dėstė meras.
 
Miesto šviestuvai keliaus 
į seniūnijas
 
Mero  pavaduotojas D. Žio-

gelis sakė, jog 2018 metais 
Skiemonių seniūnijos kelių 
priežiūrai buvo skirta 19 tūkst., 
o šiais metais jau per 40 tūkst. 
eurų. „Seniūnas dar ne visus šių 
metų pinigus išnaudojo, laukia 
kad keliai pradžiūtų“, - kalbėjo 
D.Žiogelis. 

Jis aiškino, jog tam tikroms 
sritims skiriamas didesnis fi-
nansavimas dar negarantuoja, 
kad bus padaryta daugiau dar-
bų. Vicemeras kalbėjo, kad kai-
nos žiauriai auga ir dabar kva-
dratinis metras asfalto kainuoja 
60 eurų, o kvadratas šaligatvio 
su bordiuru kainuoja 130 eurų.   

Viena Skiemonių seniūnijos 
problemų - Katlėrių kaimo ap-
švietimas. Mero pavaduotojas 
sakė, kad greičiausiai į kaimus 
iškeliaus dalis Anykščių miesto 
lempų. 

„Turime nupirkę viso Anykš-
čių miesto visų lempų pakeiti-
mo projektą. Tos naujos lem-
pos labai gudrios. O ką turime 
mieste naujo sudėję nuimsim ir 
sudėsime seniūnijose. Mieste 
bus automatinis apšvietimo re-
guliavimas, brangus projektas, 

„Susisiekimo ministrą ir Kelių direkcijos vadą kartu su vicemeru pravežėme šiuo keliu, pažadą, kad 
šitas kelias bus įtrauktas į prioritetinių kelių sąrašą, gavome. Jo projektavimas yra baigiamas“,  - 
skiemoniškiams apie „Biržinės“ kelią dėstė meras.

Anykščių rajono mero pavaduotojas Dainius Žiogelis diskutuo-
damas apie Katlėrių kaimo apšvietimą kalbėjo, kad į rajono kai-
mus iškeliaus dalis senų Anykščių miesto lempų. Šalia - mero 
Sigučio Obelevičiaus patarėjos Donata Sabaliauskaitė (centre) 
ir Inona Brasiūninenė.

Skiemonių gyventojai rajono vadovams pasakojo, kad seniūnijos Pūstalaukių kaime yra sodyba, kurios gyventoja dar neturi elektros.

12 metų konkurso laimėtojas 
bus atsakingas už priežiūrą ir 
remontus. Šis projektas bran-
gus, 2,5 mln. eurų vertės, bet 
paskui taupysime. Anykščiuose 
yra 2500 lempų, dalį jų bus ga-
lima įrengti seniūnijose. Jeigu 
pasirašysime sutartį - kitą va-
sarą prasidės darbai“, - kalbėjo 
mero pavaduotojas 

 
Kodėl meras pakeitė vardą?
 
Rajono vadovai Skiemonyse 

sulaukė prašymo padėti ben-
druomenei papuošti miestelį 
Kalėdoms. Skiemoniečiai šie-
met planuoja miestelio centre 
įdarbinti ir gyvą Girinį.

Mačioniškiai kelė parduo-
tuvės klausimą, nes kaime ne-
beliko nei vienos parduotuvės. 
„Jeigu nebeišrinksit - nusipirk-
siu autoparduotuvę“, - regis an-
tiagitacija užsiėmė D.Žiogelis.

Vienas iš renginio dalyvių 
piktinosi, kad nei rajono val-
džia, nei seniūnas nesirūpina 
šalia Pūstalaukių gyvenančia 
moterimi, kuri neturi elektros. 
„Ar jums nesarmata? Durne-
liais apsimetat“,- pyko vyras. 

Bet apie jo iškeltą problemą 
daugiau aiškinosi patys skie-
moniečiai. 

„Niekada neužstosiu pijokų, 
kurie išmėtė vaikus. Čia tokia 
skylė, kiek bekiši, bus mažai“, 
- klausimo autoriui oponavo 
viena Pūstalaukių kaimo gy-
ventoja. 

Tas pats vyras S.Obelevičiui 
uždavė suktą klausimą, apie tai, 
kodėl jis anksčiau buvo Sigitas, 
o dabar tapo Sigučiu. 

„Ar tik ne dėl to vardą pakei-
tėt, kad nuslėptumėt, jog buvote 
komunistų partijos nariu“, - pa-
našiai tokia buvusi ilgo klausi-
mo esmė. 

Meras sakė, kad dokumen-
tuose jis visada buvo Sigutis, 
bet kol buvo jaunas, jam ma-
žybinis vardas atrodė tarytum 
žeminimas, tačiau bėgant me-
tams būti šaukiamam Sigučiu 
vėl tapo smagu. 
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Baigiamieji ADOX festivalio renginiai

sprintas

Planuojama Kavarske turėti papildomą 
greitosios ekipažą

(Atkelta iš 1 psl.)

Mirė šalia ligoninės
 
Neseniai visą Lietuvą sukrėtė 

tragedija, kai gaivinti mirštan-
čio krepšininko, 39-erių metų B. 
Steponėno, greitoji medicinos 
pagalba važiavo kone pusvalan-
dį. Tuo metu, kol į įvykio vietą 
iš kito paciento skubėjo greitoji, 
krepšininką gaivinti bandė per 
rungtynes budėjusi medicinos 
sesuo bei žiūrovai. 

„Anykštos“ šaltinių žiniomis, 
B. Steponėno atvejis – ne vie-
nintelis, kuomet pritrūko sku-
bios pagalbos. Neseniai mirė 
dar vienas anykštėnas, pas kurį 
atvykusi greitosios pagalbos bri-
gada, vos jam suteikusi pirmąją 
pagalbą, turėjo skubėti į kitą iš-
kvietimą. Paliktas vyras, kuriam 
buvo liepta vykti į ligoninę, jos 
nepasiekė – mirė namuose. 

Tai privertė dar kartą pažvelg-
ti tiesai į akis ir įvertinti, kad 
dviejų greitosios pagalbos eki-
pažų, kurie yra Anykščiuose, 
neužtenka. 

Negana to, „Anykštai“ kiek 
anksčiau Anykščių pirminės 

sveikatos priežiūros centro di-
rektorės pavaduotojas Kęstutis 
Jacunskas aiškino ir kitą kiek 
absurdišką tvarką: „Jeigu mano 
kabinete nualptų žmogus, aš 
turėčiau skambinti bendruoju 
pagalbos telefonu. Negaliu nu-
bėgti ir pakviesti šalia pastato 
stovinčios greitosios“.

 
Greitoji – Kavarske 
 
„Artimiausiame rajono sa-

vivaldybės tarybos posėdyje 
spręsime klausimą greitąją per-
duoti Panevėžiui su sąlyga, kad 
bus suformuota trečia greitosios 
medicinos pagalbos komanda 
Kavarske, – apie tai, kas buvo 
nuspręsta susitikimo su Panevė-
žio GMP atstovais metu, pasa-
kojo rajono savivaldybės meras 
Sigutis Obelevičius - šiuo metu 
Anykščių greitosios pagalbos 
ekipažai yra pavaldūs Anykščių 
pirminės sveikatos priežiūros 
centrui. Kavarske – greičiausiai 
tame pastate, kur yra vaistinė – 
budėtų vienas ekipažas. Dviejų 
komandų Anykščiams yra tikrai 
per mažai. 

Reikia kažką daryti, kad žmo-

nės nemirtų taip ir nesulaukę pa-
galbos...“ 

Pasak S. Obelevičiaus, pane-
vėžiečiai yra suinteresuoti Ka-
varske steigti greitosios pagal-
bos ekipažą, nes, jei iškvietimo 
metu Anykščiuose užimti abu – 
greitoji skuba iš Panevėžio. 

„Morališkai blogai ir patiems 
darbuotojams, jie (Panevėžio 
GMP atstovai – aut. past.) sako, 
kad jei iškvietimas iš Anykščių, 
tai visiems stresas. Pagalvokite, 
koks atstumas iš Panevėžio nu-
važiuoti į, sakykime, Kurklių 
seniūniją. Padarius dar vieną 
komandą Kavarske, ji aptarnau-
tų ir dalį Anykščių – iš čia pa-
galba atvyktų žymiai greičiau 
nei iš gretimo miesto“, – kalbėjo 
rajono savivaldybės meras. 

Šiuo metu greitosios medici-
nos komandų skaičius formuo-
jamas pagal gyventojų skaičių, 
kas, pasak S. Obelevičiaus, ne-
atitinka realybės. 

„Kadangi Anykščiuose gyven-
tojų nėra daug, mums nepriklau-
so net ir tos dvi komandos, – tik 
su išlygomis, kad esame kuror-
tinė teritorija. Pagal šią tvarką 
turėtų būti atsižvelgiama į am-

žiaus vidurkį, į teritorijos plotą – 
tarkime, nuo Anykščių iki Leva-
niškių, Vaitkūnų daugiau nei 30 
kilometrų, jei greitoji ir išskuba 
tuojau pat, vis tiek pasidaro ne-
mažas laiko tarpas… 

Dar vienas ekipažas rajone la-
bai reikalingas, nes yra ne vienas 
atvejis, kuomet žmogus tiesiog 
nesulaukia pagalbos, ir tai tikrai 
ne dėl medikų kaltės“, – sakė S. 
Obelevičius.

 
Nuo kitų metų greitoji 
pagalba bus centralizuota

Lietuvos Respublikos Sveika-
tos apsaugos ministerijos duo-
menimis, šiuo metu net 5 proc. 
šalies gyventojų negali sulauk-
ti GMP paslaugų laiku, todėl 
nuo 2023 metų liepos mėnesio 
Sveikatos apsaugos ministerija 
ketina greitosios medicinos pa-
galbos sistemą centralizuoti ir 
perimti į savo rankas.

Kaip skelbiama Lietuvos Res-
publikos Vyriausybės tinklala-
pyje (www.lrv.lt), „Taip yra to-
dėl, kad dabartinis GMP brigadų 
išdėstymas pagal savivaldybes 
neužtikrina galimybių planuoti 

ir užtikrinti pagalbos pasiekia-
mumo, t. y. visuomet gali būti 
daugiau iškvietimų nei yra bri-
gadų arba atvirkščiai – brigados 
gali neturėti pakankamo optima-
laus krūvio. 

Tai lemia situaciją, kai pavyz-
džiui, per tą patį budėjimą vie-
na brigada turi vos vieną, o kita 
– iki dvylikos iškvietimų. Dėl 
to dalis darbuotojų pervargsta, 
jiems tampa sunku suteikti ko-
kybiškas paslaugas, – skelbiama 
lrv.lt - Taigi, GMP centralizacija 
padės racionaliai paskirstyti me-
dikų brigadoms tenkančius krū-
vius, optimizuoti greitosios pa-
galbos geografinį prieinamumą 
ir atvykimo laiką, suvienodinti 
paslaugų kokybę ir standartus. 

GMP brigadų skaičių planuo-
jama padidinti nuo 231 iki 241, 
o budėjimo vietų skaičių – nuo 
94 iki 123 visoje Lietuvoje“. 

Teigiama, kad suvienijus skir-
tingus greitosios pagalbos teikė-
jus į vieną organizaciją bei padi-
dinus GMP brigadų ir budėjimo 
vietų skaičių, kiekvienas miesto 
gyventojas greitosios pagalbos 
sulauks per 15 minučių, o kaimo 
gyventojas – per 25 minutes.

Lapkričio 23 dieną, Anykš-
čių koplyčioje (Vilniaus g. 36) 
vyks ADOX renginys Karo ir 
taikos kontekstai, skirtas pa-
minėti Lietuvos Kariuomenės 
Dieną.

LAISVĖS HORIZONTAI 
– šiųmetė ADOX dokumenti-
nių filmų festivalio tema tokia 
jautri ir atspindinti šiandieninę 
situaciją Rusijos pradėto karo 
prieš Ukrainą akivaizdoje, kad 
ir pats festivalis tarsi nebetelpa 
savo tradiciniuose rėmuose.

Šio renginio metu į doku-
mentinį filmą bus pažvelgta 
kiek kitu kampu. Karo žur-
nalistas Aleksandras Matonis 
kalbins Oleksandrą Tereščenką 
– Ukrainos karo veteraną, 2014-

ųjų birželį, Donecko oro uosto 
apšaudymo metu, išgelbėjusį 
savo bendražygius, kuomet jo 
rankose sprogo rusų numesta 
granata. Apie savo išgyvenimus 
O. Tereščenka yra parašęs kny-
gą ir tapęs dokumentinio filmo 
personažu.

Vakaro metu dainuos Anykš-
čių menų centro direktorius 
Tomas Tuskenis, akompanuos 
Stanislovas Aglinskas.

Renginys nemokamas.

Festivalio organizatorius:
Anykščių menų centras
Festivalio partneriai: 
Studio Nominum ir Kino 

Kontora
Festivalį remia: 
Lietuvos kino centras, 

Anykščių rajono savivaldybė, 
AVAKA, EPSON, „Nykščio 
Namai“

Informaciniai festivalio 
rėmėjai: 
Regioninis naujienų portalas 

ir laikraštis „Anykšta“, Aukš-
taitijos internetinė naujienų 
agentūra ,,AINA“, Panevėžio 
dienraštis „Sekundė“, Ukmer-
gės naujienų portalas „Vilkmer-
ge.lt“

Anykščių koplyčioje (Vil-
niaus g. 36) veikia paroda-ins-
taliacija „Namų sienos“. Par-
odoje trijų menininkų: Arūno 
Kulikausko, Oksanos Judako-
vos ir  Eugenijaus Varkulevi-
čiaus-Varkalio, kūryba.

Ši paroda –  dokumentinių 

filmų festivalio ADOX pro-
gramos dalis. Ji bus pristatyta 
lapkričio 24 d., 17.30 val. Po 
pristatymo vyks filmo ,,Sugrį-
žę iš Niujorko“ peržiūra. 

Pirmą kartą instaliacija 
„Namų sienos“ buvo parodyta 
tarptautinėje šiuolaikinio meno 
mugėje ArtVilnius šių metų 
spalį. 

Šįkart nuo sienų namuose 

nukabinome ir į Anykščius at-
vežėme Arūno Kulikausko fo-
tografijas ir kelis fotoobjektus, 
Oksanos Judakovos grafiką, 
Eugenijaus Varkulevičiaus-
Varkalio kūrinius. O taip pat 
Jono Meko  „Frozen Frames“ 
(sustingę kadrai) iš asmeninio 
A. Kulikausko rinkinio.

Paroda-instaliacija veiks iki 
11-30 d.

Krepšinis I. Šeštadienį 
Anykščių „KKSC–Elmio“ eki-
pa RKL pirmenybėse išvykoje 
77-78  pralaimėjo B divizio-
no B grupės lyderei Birštono 
„Milasta“ komandai.  Ž. Žiu-
kas pelnė  23 taškus (5 rez. 
perd.), D. Radžiūnas - 15 (9 
atk. kam.), P. Martinonis - 10.  
Penktadienį namuose Anykš-
čių „KKSC–Elmis“  74:65 nu-
galėjo Ukmergės SC klubą. Ž. 

Žiukas įmetė  12, S. Butkys 11, 
T. Jodelis, G. Žiukas ir P. Mar-
tinonis po 10 taškų.  Po šeš-
tadienio rungtynių Anykščių 
klubas B grupėje užima šeštą 
vietą (3/4).

 Krepšinis II. Jau gruodžio 
mėnesio pradžioje startuoja 
Anykščių rajono pirmenybės. 
Komandų registracija vyks iki 
lapkričio 28-osios.

 Kvadratas I. Lapkričio 18 
dieną, Utenos daugiafunkcia-
me sporto centre vyko Lietu-

vos mokyklų žaidynių pradinių 
klasių mokinių kvadrato zoni-
nės varžybos. Anykščių rajono 
atstovai  –  Antano Baranausko 
pagrindinės mokyklos moki-
niai varžybose užėmė trečiąją 
vietą. 

 Krepšinis III. MKL U–14 
čempionate Anykščių KKSC 
komanda namuose 51:72 nu-
sileido Rokiškio komandai.
Rezultatyviausiai šeimininkų 
gretose žaidė J. Zlatkus, pelnęs 
35 taškus. D. Ulys ir D. Grike-

vičius įmetė po 7 taškus.
 Kvadratas II. 5–6 klasių 

berniukų rajono kvadrato var-
žybose „vienuoliečiai“ aplen-
kė A. Baranausko pagr. mo-
kyklos atstovus, kurie užėmė 
antrą vietą. Treti liko Troškūnų 
K. Inčiūros gimnazijos sporti-
ninkai, ketvirti – Kavarsko pa-
grindinės mokyklos žaidėjai.

 Krepšinis IV. Jaunieji 
Anykščių krepšininkai pasie-
kė užtikrintą pergalę MKL 
U–12 čempionate -anykštėnai 

išvykoje 60:43 nugalėjo Bir-
žų KKSC ekipą. Rezultaty-
viausiai svečių gretose žaidė 
V. Sriubas, įmetęs 16 taškų. J. 
Ramoška įmetė 16, N. Žemai-
tis – 10 taškų.

Kvadratas III.  Rajono 
pradinukų kvadrato varžybas 
laimėjo A.Baranausko pagrin-
dinės mokyklos komanda. 
Antrąją vietą užėmė Kavarsko 
pagr. mokyklos komanda, tre-
čiąją  A. Vienuolio progimna-
zijos mokiniai. 
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Per „Anykštą“ galite pasveikinti savo artimuosius vestuvių, jubiliejų ar kitomis progomis.
Sveikinimo kaina – 50 eurų.

Sveikinimai priimami „Anykštos“ redakcijoje - Vilniaus g.29, Anykščiai. Tel.: (8-381) 59458; (8-686) 33036. El.p. reklama@anyksta.lt
Jūsų sveikinimas gali būti matomas ir anyksta.lt skaitytojams.

(Kalba netaisyta – red. past.)

„Savaitgalio diskusija“ portale anyksta.lt - nuolatinė 
portalo rubrika. Baigiantis kiekvienai darbo savaitei kvie-
sime skaitytojus portale anyksta.lt diskutuoti anykštėnams 
aktualiomis temomis, o antradieniais „Anykštoje“ spaus-
dinsime šių diskusijų apžvalgas. 

savaitgalio diskusija Ar pirmasis sniegas tarnybas užklupo netikėtai?
Praėjusią savaitę Anykščių rajone iškrito pirmasis snie-

gas, prasidėjo kelių, šaligatvių valymas ir barstymas. Por-
talo anyksta.lt skaitytojai dalijosi savo įžvalgomis apie kelių 
bei šaligatvių priežiūrą Anykščių rajone.

Pesimistas: „Tai žinoma, kad 
kelininkus žiema užklupo neti-
kėtai, kaip ir visuomet. Nors dar 
rudenį šalies kelininkų valdžia 
gyrėsi spaudoje, kaip gerai pa-
siruošė, kaip visko pakankamai 
sukaupė ir t.t. O greitai pradės 
dejuoti, kad druskos trūksta, 
kad technika genda, kad eko-
nominė krizė, karas Ukrainoje 
ir t.t.. Jau pirma žiemos diena 
parodė, kad anykštėnai keli-
ninkai tam nepasiruošė, kaimo 
vietovėse keliai be galo slidūs 
ir nepabarstyti.“

Vinca: „Taigi komentare ne-

stumk ant Kelių priežiūros tar-
nybos, kuri prižiūri magistra-
linius kelius rajone, o vietinės 
reikšmės kelių, esančių kaimo 
vietovėse priežiūra yra savival-
dybės administracijos ir jos pa-
dalinių - seniūnijų rūpestis. Jei-
gu kaimo vietovių susisiekimo 
keliai neprižiūrimi, tai - deja 
seniūnus ir rajono ūkio vadovą 
žiema užklupo netikėtai…“

Jokūbas: „Tu Vinca, neraši-
nėk nesąmonių ir negink kelių 
tarnybos, ir nekaltink seniūnų. 
Yra kaimo vietovėse kelių, 
kuriuos anykštėnai kelininkai 

prižiūri, o ne seniūnijos. Labai 
gaila, ale kelininkai tik retkar-
čiais, kai atsimena, ten su smė-
lio barstytuvais užsuka.“

Pastaba: „Matai, kai sakai 
A, tai pasakyk ir Z. Įvardink 
apie kokius konkrečiai kelius 
su jiems priskirtais numeriais 
Valstybinės kelių registracijos 
sistemoje yra prasta priežiūra, 
o jeigu taip yra tai teritorijos 
seniūnai, kaip vietos valdžios 
atstovai turi pareigą pagal ins-
titucinį bendradarbiavimą pa-
sirūpinti problemų sprendimu 
ir padėti vietos gyventojams, 
kad nereikėtų tuščiai komen-
tarus rašyti ir atsimušinėti nuo 
gyventojų skundų su pasiteisi-
nimu, kad už kelių dienų atšils 
ir nutirps. Rajono valdžia, tame 

tarpe ir seniūnai tam ir yra, kad 
rūpintųsi ir eismo saugumo są-
lygomis rajono teritorijoje. To-
kia, deja pareiga yra savivaldai 
priskirta iš aukštesnės valdžios, 
kurios jie taip nemėgsta, kai 
jiems reikia dirbti, o ne tik mui-
lo burbulus pūsti…“

Kavarska Stasys: „Gerai 
kad pila druską, visa druska nu-
bėga upen ! Nebereikia pavasa-
ri sudyt žuvų! Tik susirenku ir 
išdžiovinu jas!“

Pastabusis: „Pastabai pasta-
ba. Nerašinėk durnų komentarų 

ir neklaidink skaitytojų. Įsigei-
dė sužinoti kelių numerius, pa-
vadinimus ir kitokius dalykus. 
Gal dar pareikalausi nurodyti 
vietoves ir gyventojų pavar-
des su telefono numeriais. Tai 
jau geriau susižinok Rokiškio 
psichiatrinės ligoninės adresą, 
nes tau ten vieta. O kad ne visi 
rajono keliai tinkamai prižiūri-
mi, tai faktas. Ir nebūtinai tai 
kelininkų kaltė- ar galima spėti 
laiku tiek daug kelių nuvalyti, 
pabarstyti?“

„Tele2“ pristatė grojaraščius visai Lietuvai: ar žinote, 
kaip skamba Aukštaitija? 

Mobiliojo ryšio operatorius „Tele2“ padovanojo specia-
lius grojaraščius Lietuvai – komiko ir laidų vedėjo Pauliaus 
Ambrazevičiaus sudaryti dainų sąrašai yra dedikuoti 5 re-
gionams. Grojaraščius rasite „Spotify“ platformoje „Tele2 
Laisvas“ paskyroje. Šie dainų sąrašai sukurti neatsitiktinai 
– plačiausią mobilųjį 4G „Laisvą internetą“ dabar galima 
įsigyti pasinaudojus išskirtiniais kainų pasiūlymais.  

Šiuo metu itin palanki proga 
sudaryti „Tele2 Laisvo inter-
neto“ sutartį – išsirinkite jums 
labiausiai tinkantį pasiūlymą 
ir pasinaudokite išskirtinėmis 
kainomis interneto paslaugoms. 
Visą informaciją apie pasiūly-
mus galite sužinoti www.tele2.lt

„Laisvas internetas“ – 
pigiau! 
Naujiems klientams, pasira-

šiusiems 24 mėn. sutartį ir kar-
tu įsigijusiems išmanią įrangą, 
„Laisvo interneto“ 50 GB planas 
kainuos perpus mažiau – jo kai-
na šiuo metu siekia vos 6,90 Eur/
mėn. (Kaina, pasirašant neter-
minuotą sutartį – 15 Eur/mėn.). 
Pasinaudojus šiuo ir kitais pasiū-
lymais, klientai pirmąjį mėnesį 
galės naudotis neribotu internetu 
bei 14 d. nemokamai išbandyti 
„Laisvo interneto“ paslaugą. Šis 
kainos pasiūlymas galioja kartu 
įsigyjant išmanią įrangą (mode-
mas į pasiūlymą neįskaičiuotas). 

Norintiems daugiau gigabai-
tų, operatorius siūlo ir daugiau 
pasirinkimų: 100 GB plano kai-
na siekia 9,9 Eur/mėn. (Kaina, 
pasirašant neterminuotą sutartį 
– 19 Eur/mėn.). 500 GB plano 
kaina – 18,90 Eur/mėn. (Kaina, 
pasirašant neterminuotą sutartį – 
23 Eur/mėn.). Tuo tarpu neribotų 
GB plano kaina siekia 21,90 Eur/
mėn. (Kaina, pasirašant netermi-

nuotą sutartį – 24 Eur/mėn.). 
Specialus interneto pasiūly-

mas laukia ir šeimų – „Tele2“ 
tinkle turintiems tris numerius 
mobiliojo ryšio operatorius siūlo 
500 GB „Laisvo interneto“ planą 
įsigyti vos už 9,90 Eur/mėn. Šis 
pasiūlymas galioja pasirašius 24 
mėn. sutartį su įranga ar be jos. 
Pasirinktos įrangos mokestis į 
pasiūlymą neįskaičiuotas. 

Aukštaitijos žanrų įvairovė
Kaip pasakoja P. Ambrazevi-

čius, ieškodamas dainų grojaraš-
čiui, jis rinko mažiau žinomus 
kūrinius, kuriuose būtų įvairių 
miestų ir vietovardžių paminė-
jimų, viena iš jų – „Jonava kaip 
LA“. Aukštaitijos regiono groja-
raštis išsiskiria savo eklektika – 
čia daugybė skirtingų žanrų: nuo 
džiazo iki elektronikos bei dai-
nuojamosios poezijos ar tautinių 
dainų, kaip „Saulala nusilaido“. 
Į šį grojaraštį įtraukti kūriniai ne 
tik apie laikinąją sostinę Kauną, 
bet ir „Liūdnų slibinų“ – „Anykš-
čių šilelis“, Petro Vyšniausko bei 
Vytauto Kernagio dainos. 

Įdomūs atradimai 
Žemaitijoje
Pasak P. Ambrazevičiaus, Že-

maitijos regiono grojaraštyje įdo-
miausias atradimas – Amerikos 
lietuvių humoristinė roko grupė 
– „The Steel Wolf“, dainuojanti 

apie naktinį traukinį į Šiaulius. 
Šiame dainų sąraše nemažai kū-
rinių apie Palangą ir jūrą bei jau-
nų lietuviškų grupių, kaip „diso.
kognityvas“ iš Mažeikių. Čia gir-
dėsite ir legendinę „Bixų“ dainą 
apie Šiaulius „Žiurkių miestas“, 
Aistės Smilgevičiūtės „Strazdą“, 
Safo ir Viktoro dainą apie Palan-
gą ir atlikėjo „FC Baseball“ kūri-
nį – „Plungė“. Žinoma, čia neap-
sieita ir be klasikinio Žemaitijos 
atlikėjo – Žilvino Žvagulio. 

Superžvaigždės iš Mažosios 
Lietuvos
Specialiai Mažosios Lietuvos 

regionui sudarytame grojaraštyje 
išgirsite amerikiečių ir kanadie-
čių roko grupę „Steppenwolf“, 
pasaulyje plačiai žinomą dėl savo 
kūrinio „Born to be Wild“. P. Am-
brazevičius šį kūrinį čia priskyrė 
ne veltui – jo tėtis kilęs iš netolie-
se Pagėgių esančios gyvenvietės 
– Opstainių. Grojaraštyje skam-
banti repo muzikos kolektyvo 
„Jama & W“ daina „(Raj)one“ 
yra apie vieno iš grupės įkūrėjų 
Roko Grajausko vaikystę Klaipė-
doje. Mažosios Lietuvos regionui 
skirtame sąraše savo vietą rado 
ir Šilutėje gimusi atlikėja Doris 
Traic (Alexandra) bei Klaipėdoje 
gimusi Vokietijos superžvaigždė 
dainininkė Lena Valaitis. 

Suvalkijos atlikėjų būrys 
Kaip pasakoja P. Ambrazevi-

čius, sudėtingiausia užduotimi 
tapo Suvalkijos krašto grojaraš-
čio kūrimas, kadangi šis nedi-
delis regionas turi itin negausų 
būrį atlikėjų. Pasak jo, Suvalki-
jos grojaraštis įvairus kaip ir pats 
kraštas. Dainų sąraše galima rasti 
nuo atlikėjo Will Smith kūrinio 
„Miami“, kurio pavadinimas ma-
rijampoliečiams asocijuojasi su 
vietiniu „Majemio“ pavadinimu, 
iki operos atlikėjų, kaip iš Kybar-
tų kilęs Edgaras Prudkauskas bei 
marijampolietė Violeta Urmana. 
Į Suvalkijos regionui skirtą dainų 
sąrašą P. Ambrazevičius įtraukė 
nemažai atlikėjų, kurie kilę iš 
šio krašto: Rytis Cicinas, Saulius 
Prūsaitis, Iglė, Paulius Bagdana-
vičius ir grupė „Studentės“. Gro-
jaraštyje skamba ir kiek mažiau 
žinomo šakiečio Augusto Mase-
vičiaus kūriniai bei Latvijos pa-
goniško metalo grupės „Skyfor-
ger“ daina „Sudovian Horsemen” 
(liet. „Sūduvos raiteliai“). Sąrašą 
paįvairina ne tik Prienų krepši-
nio klubo himnas „Tik aukštyn“ 
ir vargonais atliekamas kūrinys, 
įrašytas Vilkaviškio katedroje, 
bet ir P. Ambrazevičiaus brolio – 
Gyčio Ambrazevičiaus ir grupės 
daina „Liepalotai“, sukurta apie 
jų gimtąjį kaimą. 

Daugiakultūrė Dzūkija 
Dzūkijos grojaraštyje rasite 

dainų apie Vilniaus Žirmūnų ra-
joną, grupės „G&G Sindikatas“ 
bei atlikėjo Petro Zalansko kū-
rinių. P. Ambrazevičius šiame 
dainų sąraše išskiria savo favo-
ritą – dzūkišką Roko Kašėtos 
dainą „Pamėgyk“. Čia išgirsite 
itin daug kūrinių užsienio kal-
bomis – sąraše gausu nuo tar-
pukario iki lenkiškų dainų. P. 
Ambrazevičius į sąrašą įtraukė 
ir savo mėgstamos pankroko 
grupės „Padugnės“ dainą „Ir 
Vilniuje gyventi galima“ bei to-
limo giminaičio atlikėjo Ryčio 
Ambrazevičiaus kūrinį.  

Specialius grojaraščius, ku-
riuose išgirsite ne tik skirtingų 
regionų atlikėjus, bet ir įvai-
riausių žanrų kūrinius, dovano-
ja mobiliojo ryšio operatorius 
„Tele2“. Plačiausiai veikiantis 
4G internetas Lietuvoje – nuo 
didžiausių miestų iki atokiausių 
kaimelių, kad ir kur gyvenate, 
„Tele2 Laisvas internetas“ vei-
kia ten, kur jūsų namai. 

Pagal Ryšių Reguliavimo tar-
nybos (RRT) paskelbtą judriojo 
ryšio tinklų tikėtinų aprėpties 
zonų žemėlapį, „Tele2“ mobilu-
sis 4G internetas pirmauja tarp 
trijų didžiausių judriojo ryšio 
tiekėjų vidutinio rėžio aprėptyje 
(„Tele2“ dengia 80 – 85 proc. 
Lietuvos teritorijos, kiti du ryšio 
tiekėjai 75 – 80 proc.), o kituose 
rėžiuose nenusileidžia kitiems 
judriojo ryšio tiekėjams (silpno-
jo rėžio aprėptis visų operatorių 
apima 97 – 100 proc. teritorijos, 
stipriojo rėžio aprėptyje „Tele2“ 
kartu su vienu iš ryšio tiekėju 
apima 45 – 50 proc. teritorijos, 
kai trečiasis operatorius – 40 – 
45 proc.).
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horoskopas

AVINAS. Jums seksis bendrau-
ti, ieškoti kolektyvinių sprendimų, 
demonstruoti, ką sugebate. Meilės 
santykiuose padaugės aistros, bet 
kartu - ir pavydo. 

JAUTIS. Galimas emocinis 
stresas. Įvyksiantys dalykiniai 
pokalbiai, susitikimai bus labai 
konstruktyvūs ir naudingi. Galbūt 
aptarsite numatomą komandiruo-
tę, oficialų vizitą.

DVYNIAI. Visa savo esybe 
veršitės iš kasdienybės. Dirbdami 
svajosite apie pramogas, o jeigu 
nedirbate - apie darbą ir pinigus. 
Tikriausiai planuosite kelionę, 
stažuotę.

VĖŽYS. Dėl pinigų gali kil-
ti nesutarimų arba tiesiog augs 
įtampa. Partneris arba dosnus rė-
mėjas gali sutikti jums padėti, bet 
iškels kažkokias sąlygas. Derėtų 
jas objektyviai įvertinti.

LIŪTAS. Galite nukentėti dėl 
nesitaikstymo su neteisėtais kitų 
asmenų veiksmais, siekiais. Ta-
čiau tuo pat metu kai kurie jums 
nepalankūs asmenys gali tapti 
draugais, gerbėjais.

MERGELĖ. Lydės darbiniai 
nesklandumai, bet vėliau situaci-
ja turėtų pasikeisti į geresnę pusę. 
Galbūt kas nors sutiks tarpinin-
kauti, jeigu ieškote darbo, papil-
domų pajamų šaltinių ar kt.

SVARSTYKLĖS. Šiandien 
ant kortos galite pastatyti ne pa-
gal galimybes, o iš gryno azarto 
ar aistros. Nusimato egzotiški 
potyriai su ne mažiau pikantiškais 
padariniais. 

SKORPIONAS. Gali prasi-
veržti ilgai kaupta įtampa tarp jūsų 
ir artimo žmogaus ar dalykinio 
partnerio. Pasisaugokite infekcijų, 
intrigų. Būtų gerai, jei leistumėte 
sau kiek atsipūsti, pataisyti svei-
katą, pasirūpinti grožiu.

ŠAULYS. Turėsite įdomių su-
sitikimų ir pokalbių. Tam tikra 
prasme situacija bus intriguoja-
ma. Panašu, kad atsakymą kol kas 
galėsite tik nujausti.

OŽIARAGIS. Daug dirbsite, 
skaičiuosite, planuosite, ir rezul-
tatas nenuvils. Nusimato mate-
rialinė nauda, pasipelnymas. Po 
produktyvaus darbo derėtų susi-
tikti su brangiu žmogumi ir ramiai 
pabendrauti. 

VANDENIS. Nebūkite per-
nelyg griežti ir reiklūs tiems, su 
kuriais kartu gyvenate, dirbate. 
Įdomių perspektyvų gali pasiūlyti 
žmonės iš toli. Galbūt nudžiugins 
internetu gauta informacija.

ŽUVYS. Galimi interesų nea-
titikimai, slaptos intrigos. Galbūt 
jums pritrūks pinigų, o tie asme-
nys, kurie jums gali padėti arba 
yra skolingi, bus pasyviai abejin-
gi. Nesivaržykite į juos kreiptis, 
subtiliai “paspauskite”.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Tel. (8-611) 77722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Tel. (8-699) 60871.

Nekilnojamasis turtas

Butą, sodybą, namą, mišką, 
žemės ūkio ir jų bendrų savi-
ninkų visas dalis. Sutvarko pa-
veldėjimus.

Tel. (8-609) 92144.

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Tel. (8-608) 44340.

Senus miškus, malkinius miš-
kus, kirtavietes visoje Lietuvoje 
nuo 1000 iki 10 000 eurų už 
hektarą. Apmokėjimas išanks-
tinis.

Tel. (8-610) 85178.

Superkame kArVeS, 
buliuS ir TelyčiAS 

„krekeNAVOS 
AGrOFirMOS“ 

Supirkeja Olga Smailienė . 
Tel. (8-612) 02125 .

Medžio apdirbimo įmonė 
TieSiOGiAi PerkA 

Mišką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Tel. (8-686) 86702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Tel.  (8-687) 76191.

LANGŲ, DURŲ, 
SPYNŲ REMONTAS, 
RESTAURAVIMAS. 

PASTATŲ TERMOVIZIJA. 
Tel. (8-685) 34794. 

www.tvarkingilangai.lt

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Tel. (8-686) 86702.

kaminų įdėklai, 
pristatomi kaminai.

Skarda 0,6 - 0,8 mm storio. 
Kaminų remontas, angų didini-
mas, galvutės mūrijimas, skardi-
nimas, židinių statyba. 
Stogų dengimas.Patirtis 20 m.
Tel.: (8-612) 36705, (8-652) 37118.

Paslaugos

Geodeziniai matavimai. Ribų 
nustatymas. Topografinės 
nuotraukos. Pastatų energinio 
naudingumo sertifikatai.

Tel. (8-609) 92144.

Kaminų valymas, įdėklų ga-
myba, montavimas. Pristatomi 
kaminai. 

Tel. (8-656) 24531.

Transporto paslaugas teikian-
čiai įmonei reikalingas tolimųjų 
reisų vairuotojas-ekspeditorius 
su CE kategorija. 

Tel. (8-616) 94085 
Tomas, Molėtai. 

Nekilnojamasis turtas

3 k. butą Svėdasų miestelio 
centre. Centrinis šildymas. Arti 
parduotuvės, gimnazija, stote-
lė. 27 800 Eur.

Tel. (8-645) 63622.

Mindaugo g. 3 k. butą. Pirmas 
aukštas, renovuotas namas. 

Tel. (8-601) 29904.

VeŽAMe SkAldą, 
ŽVyrą, SMėlį 

(1,25 Eur/km).
Tel. (8-660) 34422.

Informuojame žemės sklypo (kadastro Nr. 3464/0003:15), esančio Anykščių r. sav., Skiemonių sen., 
Gikonių k., savininką A. K. (ar paveldėtojus, įgaliotus asmenis), kad MB ,,VISI MATAVIMAI’’ matininkas 
Audrius Kreivys (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-2505) 2022 m. gruožio 05 d. nuo 12:00 val. vyk-
dys žemės sklypo (kadastro Nr. 3464/0003:149), esančio Anykščių r. sav., Skiemonių sen., Gikonių k., 
ribų ženklinimo darbus. 

Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis pas matininką Audrių Kreivį adresu: 
A. Juozapavičiaus pr. 82A, Kaunas, el.paštu: audriuskreivys@gmail.com arba telefonu (8-676) 72848.

Automobiliai

UAB „Deviro“ - automobilius, 
visureigius, mikroautobusus. 
Išrašo utilizacijos pažymas, iš-
siveža patys.

Tel. (8-628) 07656.

Utilizuoja automobilius. 
Superka važiuojančius ir ne-
važiuojančius automobilius. 
Išsiveža patys. Atsiskaito vie-
toje. Išrašo sunaikinimo pažy-
mėjimus. 

Tel. (8-609) 31414.

Brangiai ir skubiai - automo-
bilius, mikroautobusus, moto-
ciklus, traktorius. 

Tel. (8-673) 50446.

Gyvuliai

Egidijus ir Sandra - įvairius 
veršelius. Sąžiningai sveria. 
Moka PVM. Greitai pasiima. 

Tel.: (8-689) 15792, 
(8-651) 58506.

Agentas Algirdas – veršelius. 
Moka 6 - 21 proc. Atsiskaito iš 
karto, sveria elektroninėmis 
svarstyklėmis.

Tel.: (8-687) 21828,
(8-675) 95128.

Nuolat brangiai - karves, bu-
lius, telyčias, avis. Veršelius 
auginti iki 2 mėn. Moka prie-
dus, PVM. Greitai išsiveža.

Tel. (8-656) 40439.

kita

Krūmų ir menkavertės medie-
nos kirtimas apleistose žemė-
se ir sodybose. Menkavertės 
medienos ir miško pirkimas. 

Tel. (8-656) 77315.

kuras

Įvairias malkas, turi sauses-
nių. Veža miškovežiu po 30 
erdm. kaladėmis arba skaldy-
tas iki 9 erdm.

Tel. (8-648) 84052.

Malkos 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškovežiu. 

Tel. (8-684) 81890.



2022 m. lapkričio 22 d.MėLYNA GELTONA

anekdotas

oras

-5

-1

mėnulis
lapkričio 22 - 23 d.d. - delčia,
lapkričio 24 -25 - jaunatis.

Felicita, Klemensas, 
Kolumbanas, Doviltas, 
Liubartė, Adelė, Kolumbas, 
Orestas.

Mantvinas, Žybartė, 
Gerardas, Žybartas.

Kotryna, Santautas, Germilė.

Cecilija, Cilė, Steigintas, 
Dargintė.

šiandien

lapkričio 23 d. 

vardadieniai

lapkričio 24 d. 

lapkričio 25 d. 

Direktorius sako tarnautojui:
- Jūs būtumėte puikus nusi-

kaltėlis.
- Kodėl gi, viršininke? - nu-

stemba darbuotojas.
- Matote, kad ir kaip sten-

giuosi, niekaip negaliu rasti jo-
kių jūsų veiklos pėdsakų.

***
Į muziejų ateina du naujieji 

rusai, apžiūrinėja jiems patiku-
sį paveikslą ir įkalbinėja muzie-
jaus direktorių jį parduoti. Šis 
vis nesutinka:

– Tai juk neįkainuojama ver-
tybė!

Pagaliau jis sutinka parduoti 
už 25 milijonus. Tada vienas 
rusas sako kitam:

– Na va, Vasiai atvirutę nu-
pirkom, dabar važiuojam dova-
nos.

***
Gimdymo namuose seselė 

klausia kolegės:
- Ar čia tie keturi broliai, kur 

vakar gimė, taip garsiai rėkia?
- Ne, čia jų tėvas.

***
Žvejoja naujasis rusas: meš-

kerė auksinė, ritė auksinė, valas 
ir tas auksinis. Pagauna jis auk-
sinę žuvelę, mažą kaip visada.

– Kam man ji, jei ant kaklo 
grandinė ir ta sunkesnė.

Ir paleidžia. Žuvelė išnėrusi 
ir sako:

– O kur norai?
Naujasis rusas:
– Sakyk ir plauk nenervi-

nus...

Į seniūniją atvyko užsidirbti
 
Kurklių seniūnijos seniūnas 

Algimantas Jurkus „Anykš-
tai“ pasakojo, kad šiuo metu 
seniūnijoje trijose skirtingose 
vietovėse gyvena devyni ukrai-
niečiai. Penki ukrainiečiai yra 
apsistoję Kurklių II kaime, du – 
Pakeršės kaime ir du – pačiame 
Kurklių miestelyje.

Seniūnas A.Jurkus sakė, kad 
ne visus Kurklių seniūnijoje gy-
venančius ukrainiečius būtų ga-
lima vadinti karo pabėgėliais.

„Yra ukrainiečių, kurie dar 
prieš prasidedant Rusijos in-
vazijai dirbo ir šiuo metu dirba 
įmonėje „Vli Timber“. Kiek gir-
dėjau, ten jie ypatingai darbštūs, 
uždirba gerus atlyginimus. Teko 
su jais bendrauti, perspėjau, kad 
daug dirbdami gali ir pervargti. 
„Mums reikia daug pinigų užsi-
dirbti, nes po karo Ukrainą reikės 
atstatyti“, - man aiškino ukrainie-
čiai“, - kalbėjo A.Jurkus.

 
Jaunuolių pora dairosi 
į uostamiestį
 
Neseniai į pačius Kurklius iš 

Ukrainos Chersono miesto atvy-
ko jauna 23-24 metų ukrainie-
čių pora, kuri apsistojo kaimo 
turizmu užsiimančio gyventojo 
namuose. Tačiau, anot seniūno 
A.Jurkaus, jaunuolis iš Ukrainos 
Kurkliuose ilgai neužsibuvo.

„Jis išvyko į Klaipėdą, nes ten 
esą gyvena jo draugai, jam ten 
žadėjo parūpinti darbą. Grei-
čiausiai ir jo draugė iš Kurklių 
išvyks, jiems čia tik tarpinė 
stotelė“, - spėliojo seniūnas 
A.Jurkus.

Beje, bendraudamas su jau-
nuoliais, seniūnas A.Jurkus 
sakė iš jų išgirdęs, kad jau nuo 
2014 metų jie nepatenkinti 

Chersone tvyrojusia rusų įvesta 
tvarka, apskritai abejojo, ar dar 
norės sugrįžti į šį miestą.

„Tiesa, dabar, kai ukrainiečių 
kariai šį miestą nuo okupantų 
išlaisvino, gal apsigalvos“, – 
svarstė A.Jurkus.

 
Daug klausimų 
neuždavinėja
 
Įmonėje „Vli Timber“ dirbanti 

karo pabėgėlė iš Ukrainos į Lie-
tuvą atvyko su dviem vaikais. 
Pakeršės kaime gyvenanti ukrai-
niečių šeima taip pat turi maža-
metį vaiką. Seniūnas A.Jurkus 
negalėjo įvardyti iš kokių Ukrai-
nos vietovių jie yra atvykę.

„Labai giliai nelendame, 
daug neklausinėjame jų. Karas 
yra karas. Kaip aš sakau, žmo-
nių akys plačios, džiaugsmas 
jų veiduose nespindi, galvos 
nuleistos, ypač moterų. Tėvynė 
yra tėvynė, kiek teko su karo 
pabėgėliais kalbėtis, jie laukia, 
kada galės sugrįžti atgal“, - 
sakė A.Jurkus.

 
Nustebino, kad kalbasi 
rusiškai
 
Pasidomėjus, kokia kalba jis 

kalbasi su karo pabėgėliais iš 
Ukrainos, kai jie užsuka į seniū-
niją tam tikros reikalingos pagal-
bos, seniūnas A.Jurkus sakė, kad 
bendravimas vyksta rusiškai.

„Aš abejoju, ar jie moka 
ukrainiečių kalba. Jie net ir tar-
pusavyje kalbasi rusiškai. Aš 
dirbančiųjų įmonėje „Vli Tim-
ber“ klausiau, kodėl jie kalbasi 
ne ukrainietiškai. Jie man paaiš-
kino, kad ukrainietiškai kalbėti 
nemoka, pasakojo, kad moky-
kliniais metais buvo verčiami 
mokytis rusų kalba“, - pasakojo 
A.Jurkus.

 Vaikams paguoda – 
bendravimas telefonu
 
Kurklių seniūnijos seniūnas 

A.Jurkus sakė, kad du seniūni-
joje gyvenančių ukrainiečių vai-
kai lanko Anykščių Jono Biliūno 
gimnaziją.

„Tiksliai nepasakysiu, bet, ro-
dos, vienas vaikas mokosi penk-
toje, kitas – septintoje klasėje. 
Domėjausi, kaip jiems sekasi. Pa-
sakojo, kad su visais moksleiviais 
jie mokosi bendroje klasėje, kad 
jų bendraklasiai, mokytojai yra 
labai draugiški. Vaikai sakė, kad 
po truputį jau pradeda suprasti ir 
lietuviškai. Bet, jie sakė, norintys 
grįžti pas artimuosius į Ukrainą. 
Vienintelė jiems paguoda, kad su 
artimaisiais gali pabendrauti tele-
fonu“, - sakė A.Jurkus.

 
Nevengia ir „paauklėti“
 
Kurklių seniūnijos seniūnas 

A.Jurkus sakė kvietęs seniūni-
joje apsistojusius ukrainiečius 
atvykti į seniūniją, jei tik reikia 
kokios pagalbos.

„Sakiau, kad jei neturėsite 
ko valgyti, ateikite, bandysime 
organizuoti gyventojų pagalba. 
Bet jie sakė, kad visko turi, vis-
kuo aprūpinti“, - tęsė A.Jurkus.

Karo pabėgėlius iš Ukrainos 
seniūnas A.Jurkus ir šiek tiek 
paauklėja:„Aš jiems sakiau, kad 
reikia stengtis ir patiems. Sakiau 
jei nedirbsit, žmonių požiūris į jus 
pasikeis. Bet visi praktiškai šiuo 
metu dirbantys.“,

 
Kurkliuose numatyta 
pabėgėlių apgyvendinimo 
vieta
 
Pasidomėjus, ar Kurkliai, 

esant reikalui, galėtų priim-
ti daugiau karo pabėgėlių iš 

Karo pabėgėlius iš Ukrainos 
apgyvendintų Kurklių mokykloje
Kurklių seniūnija yra viena iš tų rajono seniūnijų, kurioje galima sutikti ne tik karo 

pabėgėlių iš Ukrainos. Taip jau sutapo, kad dalis į šią seniūniją dar prieš Rusijos invaziją į 
Ukrainą uždarbiauti atvykusių ukrainiečių išvengė karo baisumų ir šiandien savo pinigais 
gali padėti gimtojoje šalyje likusiems artimiesiems.

Rajono valdžia yra numačiusi, kad jei Lietuvą užplūstų karo pabėgėliai iš Ukrainos, jie 
būtų apgyvendinti Kurklių mokyklos pastate.

Ukrainos, nes dabar jie gyvena 
pas jiems pastogę pasiūliusius 
žmones, seniūnas A.Jurkus 
sakė, kad karo pabėgėliai galėtų 
apsigyventi mokyklos pastate.

„Yra numatyta į ateitį, kad 
karo pabėgėliai iš Ukrainos ga-
lėtų apsigyventi mokyklos pas-
tate. Jeigu bus bumas ir karo 
pabėgėliai nebeturės kur pasi-
dėti, yra numatyta vieta - mo-
kykla“, - sakė A.Jurkus.

 
Miestelyje sklando gandai
 
Kurklių seniūnas A.Jurkus pra-

sitarė, kad miestelyje jau buvo 
šia tema pasklidę ir gandų.

„Kažkas iš labai rimtų žmonių 
paleido gandą, kad Kurkliuose 
bus apgyvendinti arabai (seniū-
nas turėjo mintyje migrantus iš 
Artimųjų Rytų, kurie į Lietuvą 
bando patekti per Baltarusijos 
pasienį,- red. pastaba). Bet čia 
buvo neteisinga informacija, 
net nežinau, iš kur ji čia atsira-
do. Bendruomenė jau buvo su-
sirūpinusi, kone ruošėsi dėl to 
piketuoti, bet paskui aš žmonės 
nuraminau. Sakiau jiems, kad 
apie jokius arabus čia niekas 
nekalba, gali būti ukrainiečiai, 
bet ar jie dar čia bus... Nes rei-
kia mokyklos patalpas paruošti, 
ten atjungti radiatoriai. Bet yra 
toks valdžios dalykas numaty-
tas ir, matyt, suderintas su Vy-
riausybe“, - sakė A.Jurkus.

 
Abejoja, ar pasiliks 
Kurkliuose
 
Kurklių seniūnas A.Jurkus 

kalbėjo, kad dabartinėje situa-
cijoje neištiesti pagalbos ran-
kos ukrainiečiams – lyg būti 
„bestuburiais“.

„Mes turime suprasti ukrai-
niečius, jiems padėti, priimti 
juos čia. Manau, kad čia jie pas 
mus atvyks tik laikinai, nema-
nau, kad jie norės likti Lietuvo-
je, o tokiuose Kurkliuose – abe-
joju“, - sakė A.Jurkus.

-ANYKŠTA

Kurklių seniūnijos seniūnas 
Algimantas Jurkus abejo-
ja, kad  karo pabėgėliai iš 
Ukrainos ilgam pasiliktų 
Kurkliuose.

Karo pabėgėlai iš Ukrainos Kurkliuose esančioje mokykloje bus apgyvendinti tik iškilus būtinybei, 
mokyklos patalpas dar reikės pritaikyti jų gyvenimo reikmėms.


